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Tarifbeschreibung
Zusatz-/Ergänzungsversicherungen
VorsorgePRIVAT 
(UKV)

Der Tarif leistet für
Vorsorgeuntersuchungen zu 100%
Ersetzt werden Vorsorgeuntersuchungen zur Früherkennung von Krankheiten bis zu insgesamt 500 EUR pro
Jahr. Im ersten Jahr höchstens 200 EUR in den ersten beiden Jahren zusammen höchstens 500 EUR.
Schutzimpfungen und Malariaprophylaxe zu 100%
Ersetzt werden Impfungen für das Inland, alle Reiseschutzimpfungen sowie Malariaprophylaxe
bis zu insgesamt 300 EUR in 2 Kalenderjahren.
Sehhilfen zu 80%
Ersetzt werden 80% bis zu einem Rechnungsbetrag von 500 EUR, d.h. erstattet werden
400 EUR in zwei Kalenderjahren unabhängig von der Änderung der Sehstärke.
Refraktive Chirurgien zu 100%
Ersetzt werden bis zu 1.500 EUR in der Vertragslaufzeit,
im ersten Jahr höchstens 200 EUR, in den ersten beiden Jahren zusammen höchstens 500 EUR.
Hörhilfen zu 80%
Ersetzt werden 80% bis zu einem Rechnungsbetrag von 1.000 EUR nach einer Vorleistung
der gesetzlichen Krankenkasse, d.h. erstattet werden maximal 800 EUR in 5 Kalenderjahren
für Hörhilfen und Reparaturen.

Für den Tarif gelten keine Wartezeiten.




